QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010

DECRETO DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso XX, da Constituição
Estadual, e
Considerando o teor do Processo nº. 2010/132176;
Considerando o disposto no art. 57, inciso I, da Lei nº. 5.810/94,
R E S O L V E:
Art. 1º Reconduzir o servidor EDMUNDO SOUSA BOTELHO
ao cargo efetivo de Investigador de Polícia Civil, código GEP-
PC-706.1, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
autorizar JOSÉ HEDER BENATTI, Presidente do Instituto de
Terras do Pará – ITERPA, a viajar a Roma-Itália, no período de
15 a 17 de novembro de 2010, a fim de participar de encontro
promovido pela Organização das Nações Unidas para Agricultura
e Alimentação – FAO, ocasião em que proferirá palestra sobre
a experiência do Pará na regularização fundiária, e conceder,
para tanto, de acordo com o Decreto nº. 734/92, alterado pelo
Decreto nº. 3.805/99,  3 (três) diárias.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
autorizar EDILSON RODRIGUES DE SOUSA, Secretário de
Estado de Governo, a se ausentar de suas funções, em gozo
de férias regulamentares correspondentes ao período aquisitivo
2009/2010, no período de 1º a 30 de dezembro de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, de
24 de janeiro de 1994, PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO do
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, a
contar de 9 de novembro de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial
do Estado nº 31.787, de 9 de novembro de 2010.

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, de
24 de janeiro de 1994, MARIA MADALENA BENTES DANTAS do
cargo em comissão de Assessor, código  GEP-DAS-011.3, com
lotação na Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, a
contar de 9 de novembro de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial do
Estado nº 31.787, de 9 de novembro de 2010.

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

tornar sem efeito o Decreto datado de 3 de novembro de
2010, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31.784, de 4 de
novembro de 2010, que exonerou ANA GENI HAGE FERREIRA

do cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
tornar sem efeito o Decreto datado de 3 de novembro de
2010, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31.784, de 4
de novembro de 2010, que exonerou ANTONIO BENTES DE
FIGUEIREDO NETO do cargo em comissão de Assessor Especial
II, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

tornar sem efeito o Decreto datado de 3 de novembro de
2010, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31.784, de 4
de novembro de 2010, que exonerou JOELMA DOS SANTOS
MAGALHÃES COELHO do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete II, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178283

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 09/11/2010
Valor: 19,476.00
Justificativa: Face da necessidade de execução continuada do
serviço.
Contrato: 35
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: A. C. Taveira & Cia. Ltda.
Endereço: Tv Primeiro de Maio, Bairro: Nova Olinda, 2035
CEP. 68743-040 - Castanhal/PA
Complemento: Altos - Sala B
Telefone: 9132280091
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIA Nº. 1.564/2010-CCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2802/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ISABELLE LOUISE OLIVEIRA DA SILVA DE ANDRADE
do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Projetos e
Acompanhamento de Obras, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 10
de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.565/2010-CCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2803/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO do cargo
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 10 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.566/2010-CCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 2804/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARLIA MARIA DE ANDRADE FERRARI do cargo em
comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 10 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.567/2010-CCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2805/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar RENATA SOUZA E CASTRO do cargo em comissão de
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 10 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.568/2010-CCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2806/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar DARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE do cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 10 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado